
                                            
                           CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI 

HOTĂRÂREA Nr. 56 din 29.10.2024 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului local al Comunei Bosanci în Consiliul de 
administrație al Școlii Gimnaziale Bosanci,pentru anul școlar  2024 – 2025 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 
- art.4 alin.(1) litera c) din Metodologia - cadru de organizare și funcționare a 

Consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar aprobată prin O.M.E.N. nr. 
6223 din 04.09.2023 ; 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată; 
Luând act de : 

- adresa nr. 2572 din 13.09.2024 transmisă de către Școala Gimnazială Bosanci cu 
privire la desemnarea reprezentanților consiliului local în Consiliul de Administrație al Școlii 
Gimnaziale Bosanci și înregistrată sub nr. 8602 din 16.09.2024; 
Ținând cont de: 

- referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 
10138/22.10.2024; 

- raportul compartimentului de specialitate din cadrul Primăriei  comunei Bosanci 
prin care se propune Consiliului local al comunei Bosanci desemnarea reprezentanților săi în 
Consiliul de Administrației al Școlii Gimnaziale Bosanci, înregistrat sub nr. 10144 din 
22.10.2024; 

- proiectul de hotărâre nr. 10142/22.10.2024 privind desemnarea reprezentanților 
Consiliului local al Comunei Bosanci în Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale 
Bosanci,pentru anul școlar  2024 – 2025; 

- avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local Bosanci înregistrat sub 
numărul  10372 /29.10.2024;   

În temeiul prevederilor art. 129 alin (1), alin (7) lit. a), art. 139 alin (6)-(9) și art. 196 alin 
(1) lit. a) din Ordonanța de Urgență nr. 57 / 2019, cu modificările și completările ulterioare. 

 
Consiliul Local al comunei Bosanci 

Adoptă prezenta hotărâre: 
Art. 1. Se desemnează reprezentanții Consiliului local al comunei Bosanci în Consiliul de 

Administrației al Școlii gimnaziale Bosanci, pentru anul școlar 2024 - 2025, după cum urmează:  
- domnul Bivol Ioan, consilier local. 
- domnul David Ioan,consilier local. 

Art. 2. Începând cu data aplicării prevederilor prezentei hotărâri, toate celelalte prevederi 
anterioare își încetează aplicabilitatea. 

Art. 3. Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine persoanelor 
desemnate și unității de învățământ Școala Gimnazială Bosanci 
  Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                      Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 
  Nistor GĂITAN 
                                                                                                Lucia DRĂGOI                             
   
Nr. HCL Nr. consilieri în 

funcție 
Nr. consilieri 
prezenți 

Nr. consilieri care 
nu și-au exercitat 
dreptul de vot 

Nr. voturi 
PENTRU 

Nr. voturi 
ÎMPOTRIVĂ 

Nr. voturi 
ABȚINERE 

56 15 15 0    
 
 


